АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2011                                                      № 294

г. Балаково

Об утверждении порядка учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования город Балаково и средств от приносящей доход деятельности
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года           № 94-ФЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования                         город Балаково и средств от приносящей доход деятельности                            согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Балаково от 27 мая 2009 г. № 375.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Информационно-аналитическому отделу (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего положения возложить                          на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам  Балукова А.В.

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

      О.Г.Мазунина

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

город Балаково

от 30 марта2011года № 294

ПОРЯДОК

учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования город Балаково и средств                   от приносящий доход деятельности

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок учета бюджетных обязательств, вытекающих из муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования город Балаково и средств от приносящей доход деятельности,  заключаемых органами местного самоуправления города Балаково, их структурными подразделениями с правами юридического лица, а также получателями средств бюджета муниципального образования город Балаково (далее - бюджетные обязательства).

2. Для постановки бюджетного обязательства на учет в отдел предварительного контроля и кассового обслуживания управления финансов представляются:

оригинал и копия муниципального контракта (договора) на бумажном носителе, а в случае заключения муниципального контракта (договора) по результатам проведения открытого аукциона в электронной форме представляется распечатанная и заверенная руководителем бюджетного учреждения получателя средств бюджета муниципального образования город Балаково копия муниципального контракта (договора), заключенного в электронной форме (далее -  заверенная копия электронного документа);

заверенная главным бухгалтером и руководителем получателя средств бюджета муниципального образования город Балаково расшифровка к муниципальному контракту (договору) по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - расшифровка) с указанием номера по реестру муниципальных контрактов.

3. В случае возникновения бюджетных обязательств из договоров гражданско-правового характера, заключенных на основании извещений о прикреплении покупателя к поставщикам (исполнителям) по муниципальным  контрактам на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, для постановки бюджетных обязательств на учет представляются:

копия заключенного муниципальным заказчиком муниципального контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с обязательным указанием в нем наименования покупателя, объема (количества), ассортимента и цены поставляемого товара (работы, услуги) на бумажном носителе, а в случае заключения муниципального контракта по результатам проведения открытого аукциона в электронной форме представляется заверенная копия электронного документа;

оригинал и копия договора, заключенного получателем средств бюджета муниципального образования город Балаково на основании извещения о прикреплении покупателя к поставщику (исполнителю), соответствующего по цене, объему (количеству) и ассортименту муниципальному контракту;

заверенная главным бухгалтером и руководителем получателя средств бюджета муниципального образования город Балаково расшифровка с указанием  номера по реестру муниципальных контрактов.

4. При приеме документов для постановки на учет бюджетных обязательств отделом предварительного контроля и кассового обслуживания управления финансов осуществляется проверка на:

а) соответствие стоимости муниципального контракта (договора) и  суммы в расшифровке;

б) соответствие предмета муниципального контракта (договора) статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления, указанным в расшифровке;

в) наличие в расшифровке номера по реестру муниципальных контрактов.

При невыполнении требований настоящего пункта постановка на учет бюджетного обязательства не допускается, документы возвращаются получателям средств бюджета муниципального образования город Балаково.

5. Получатели средств бюджета муниципального образования город Балаково несут ответственность за достоверность сведений, указанных в расшифровке и в заверенной копии электронного документа.

6. При принятии на учет каждому бюджетному обязательству присваивается учетный номер.

7. Если в одном муниципальном контракте или одном договоре гражданско-правового характера, заключенного на основании извещения о прикреплении покупателя к поставщику (исполнителю) по муниципальному контракту на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд, предусматривается наличие нескольких бюджетных обязательств по различным кодам бюджетной классификации расходов или разным источникам финансирования (средства бюджета город Балаково или средства от приносящей доход деятельности), что подтверждается расшифровкой, учетные номера присваиваются бюджетному обязательству по каждому коду бюджетной классификации расходов и каждому источнику финансирования. При этом стоимость каждого вида бюджетного обязательства не должна превышать неиспользованные лимиты бюджетных обязательств отдельно по каждому коду бюджетной классификации расходов.

8. На оригинале и копии муниципального контракта на бумажном носителе, а в случае заключения муниципального контракта по результатам проведения открытого аукциона в электронной форме на заверенной копии электронного документа, или договора гражданско-правового характера, заключенного на основании извещения о прикреплении покупателя к поставщику (исполнителю) по муниципальному контракту на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, бюджетные обязательства по которому приняты на учет, работник отдела предварительного контроля и кассового обслуживания управления финансов проставляет:

дату принятия бюджетных обязательств на учет;

присвоенные учетные номера бюджетных обязательств;

суммы бюджетных обязательств по каждому коду бюджетной классификации расходов и по каждому источнику финансирования;

штамп и личную подпись.

Оригинал муниципального контракта или договора гражданско-правового характера, заключенного на основании извещения о прикреплении покупателя к поставщику (исполнителю) по муниципальному контракту на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, возвращается получателю средств бюджета муниципального образования город Балаково, копия остается в управлении финансов.

9. Для обеспечения учета исполнения бюджетных обязательств в платежных поручениях в графе «Назначение платежа» получателями средств бюджета муниципального образования город Балаково дополнительно указывается присвоенный учетный номер бюджетного обязательства.

10. Получатели средств бюджета муниципального образования город Балаково обязаны в пятидневный срок уведомить в письменной форме управление финансов об изменении учтенных бюджетных обязательств, произошедших вследствие изменения или прекращения договорных отношений, в том числе при заключении договоров уступки права требования.

11. Для постановки на учет изменений в учтенные бюджетные обязательства получателями средств бюджета муниципального образования город Балаково представляются в отдел предварительного контроля и кассового обслуживания управления финансов:

оригинал и копия дополнительного соглашения к муниципальному контракту (договору);

заверенная главным бухгалтером и руководителем получателя средств бюджета муниципального образования город Балаково расшифровка с указанием номера по реестру муниципальных контрактов, номера и даты изменения в реестре муниципальных контрактов.
12. В случае возникновения бюджетных обязательств из договоров гражданско-правового характера, заключенных на основании извещений о прикреплении покупателей к поставщикам (исполнителям) по муниципальным  контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, для постановки на учет изменений в учтенные бюджетные обязательства представляются:

копия дополнительного соглашения к заключенному муниципальным заказчиком муниципальному контракту с обязательным указанием в нем наименования покупателя, объема (количества), ассортимента и цены поставляемого товара (работы, услуги);

оригинал и копия дополнительного соглашения к договору, заключенному получателем бюджетных средств на основании извещения о прикреплении покупателя к поставщику (исполнителю), соответствующий по цене, объему (количеству) дополнительного соглашения к заключенному муниципальным заказчиком муниципальному контракту;

заверенная главным бухгалтером и руководителем получателя средств бюджета муниципального образования город Балаково расшифровка с указанием номера по реестру муниципальных контрактов, номера и даты изменения в реестре муниципальных контрактов.

13. При приеме документов для постановки на учет изменений в учтенное бюджетное обязательство отделом предварительного контроля управления финансов осуществляется проверка на:

а) соответствие измененной стоимости муниципального контракта (договора) и  суммы в расшифровке;

б) соответствие предмета муниципального контракта (договора) статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления, указанным в расшифровке;

в) наличие в расшифровке номера по реестру муниципальных контрактов, номера и даты изменения в реестре муниципальных контрактов.

При невыполнении требований настоящего пункта постановка на учет изменений в учтенные бюджетные обязательства не допускается, документы возвращаются получателям средств бюджета муниципального образования город Балаково.
14. В случае принятия на учет изменения в учтенное бюджетное обязательство на оригинале и копии дополнительного соглашения к муниципальному контракту или договору гражданско-правового характера, заключенному на основании извещения о прикреплении покупателя к поставщику (исполнителю) по муниципальному контракту на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, бюджетное обязательство по которому принято на учет, работник отдела предварительного контроля и кассового обслуживания управления финансов проставляет:

дату принятия на учет;

присвоенные номера бюджетных обязательств;

суммы бюджетных обязательств по каждому коду бюджетной классификации расходов и по каждому источнику финансирования;

штамп и личную подпись.

Оригинал дополнительного соглашения к муниципальному контракту или договору гражданско-правового характера, заключенного на основании извещения о прикреплении покупателя к поставщику (исполнителю) по муниципальному контракту на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, возвращается получателю средств бюджета муниципального образования город Балаково, копия остается в управлении финансов.

Начальник
управления финансов                                                                 С.Ю.Яковенко

Приложение
к Порядку учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета город Балаково и средств от приносящей доход деятельности
____________________________

__________________________________________

    (наименование

                      (наименование финансового органа)

     получателя средств бюджета город Балаково)

_________________________

     (лицевой счет)
Расшифровка к муниципальному контракту (договору, соглашению)

Муниципальный контракт (договор, соглашение) от "____" ____200__года N __________
Уникальный 13-значный номер по реестру муниципальных контрактов, заключенных

по итогам размещения заказов, присваемый отделом муниципального заказа управления экономики для муниципальных нужд города  _____________________________________
Номер изменения* ______________

Дата изменения в реестре  муниципальных  контрактов* ___________________________________________

Срок действия муниципального  контракта  (договора,  соглашения) _________________________________

Краткое   содержание   муниципального контракта    (договора, соглашения) _____________________________________________________________________________
Наименование поставщика, ИНН ________________________________________________________________

Условия   оплаты   по   муниципальному   контракту    (договору, соглашению)

(предоплата, по факту поставки) _________________________________________________________________

Общая сумма по муниципальному контракту  (договору,  соглашению)

____________ рублей, в том числе на текущий год ___________ рублей.

	Код бюджетной
классификации расходов
	Сумма
на год
(руб.)
	Учетный номер
уточняемого
бюджетного
обязательства
	Учетный номер
бюджетного обязательства

	КФСР
	КВСР
	КВР
	КЦСР
	КОСГУ
	Направ-ление

Руководитель  учреждения     __________________   _______________________________

     (подпись)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
        ________________   _______________________________

     (подпись)

(Ф.И.О.)

Муниципальный контракт (договор, соглашение) принят на учет и включен в бюджетные

обязательства на ________ год в сумме _____________  рублей.

Ответственный исполнитель __________________     _______________________________

    (подпись)

(Ф.И.О.)

"___" ____________ 200__ года
* - указывается при уточнении бюджетных обязательств на основании дополнительных соглашений